
О признании не подлежащими применению правил безопасности, утвержденных Госгортехнадзором СССР и 
Госгортехнадзором России 
Приказ Ростехнадзора от 02.03.2015 N 82 

Страница 1 

 

         
       
 

       
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ  
 

       
ПРИКАЗ 

 
от 2 марта 2015 года N 82 

 
 

О признании не подлежащими применению правил безопасности, утвержденных 
Госгортехнадзором СССР и Госгортехнадзором России  

В связи с принятием приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору от 30 декабря 2013 года N 656 "Правила безопасности при получении, 
транспортировании, использовании расплавов черных и цветных металлов и сплавов на основе этих 
расплавов"  

 
приказываю: 

1. Считать не подлежащими применению на территории Российской Федерации:  
 
утвержденные Госгортехнадзором СССР от 29 ноября 1973 года "Правила безопасности при 

производстве железного порошка методом восстановления (твердым или комбинированным 
восстановителем)";  

 
утвержденные Госгортехнадзором СССР от 28 июня 1977 года "Правила безопасности при 

производстве олова и сплавов на его основе";  
 
утвержденные Госгортехнадзором СССР от 26 ноября 1982 года "Правила безопасности при 

производстве полупроводниковых материалов (германия и кремния)";  
 
утвержденные Госгортехнадзором СССР от 10 апреля 1989 года "Правила безопасности при 

ремонте оборудования на предприятиях черной металлургии";  
 
утвержденные постановлением Госгортехнадзора России от 20 февраля 2001 года N 9 

"Правила безопасности в газовом хозяйстве металлургических и коксохимических предприятий и 
производств". 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента вступления в силу приказа Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 30 декабря 2013 года N 656 "Об 
утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Правила 
безопасности при получении, транспортировании, использовании расплавов черных и цветных 
металлов и сплавов на основе этих расплавов". 

 
Руководитель 

А.В.Алёшин  
 
 
 
  


